
Complexo Industrial e Portuário do Pecém 
Esplanada do Pecém, s/n – Pecém – São Gonçalo do Amarante – Ceará – CEP: 62.674-906 

Fone: (85) 3372.1500 – E-mail: contato@complexodopecem.com.br 
 

 
 

PORTARIA Nº 069/2022  
  
  
O Diretor Presidente da Companhia de Desenvolvimento do Complexo Industrial e 
Portuário do Pecém – CIPP, no uso de suas atribuições legais e estatutárias:  
  
RESOLVE:  
  
Designar os empregados Mario Jorge de Freitas Alves, matrícula nº 00205, e Ernesto 
de Oliveira Aderaldo Neto, matrícula nº 00273, representando a CIPP, Cleofas Angelo 
Martins, matrícula nº 00490 e Manoel de Jesus Martins Balieiro, matrícula nº 00134 
representando os Empregados e Hernesto Luz Cavalcante, matrícula nº 00199 
representando o Sindicato MOVA-SE, para compor Comissão destinada a discutir e 
propor a regulamentação do Programa de Participação nos Lucros da Companhia, 
conforme Lei 10.101/2000, para apreciação e aprovação da Diretoria e CONSAD. Esta 
portaria entra em vigor na data de sua assinatura.  
  
  
Presidência da Companhia de Desenvolvimento do Complexo Industrial e Portuário do 
Pecém – CIPP, Pecém, 27 de julho de 2022.  
  
  
 
  

Danilo Gurgel Serpa  
DIRETOR PRESIDENTE  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-12-01T11:50:26-0300
	DANILO GURGEL SERPA




